
Číslo: 3 Pv 463/21/5511-36 Žilina 15.04.2024

EEČ: 2-43-388-2024

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1
Trestného zákona

prečin: prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom
pornografickom predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného
zákona

Rozhodol: prokurátorka Okresnej prokuratúry Žilina

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie
mladistvý

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

- prečin: prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom
predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX
zo dňa 4.3.2022, spisová značka 3 Pv 463/21/5511, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).
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Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

1. dňa 05.03.2021 z presne nezisteného miesta v okrese XXXXX svojím mobilným
telefónom zn. Samsung XXXXX, s IMEI1: 354791647363809, IMEI2:
358890547363806, čiernej farby, použitím počítačovej siete internet, prostredníctvom
IP adresy 95.105.181.224, ktorej poskytovateľom je spoločnosť Orange Slovensko a.
s., Metodova 8, Bratislava cez aplikáciu Instagram Direct pod užívateľským menom
„lukas_2005666„ s používateľským ID: 45809228253 a e-mail adresou:
timko.androvic@gmail.com inému odoslal dva videosúbory s detskou pornografiou, v
čase o 20:19:42 hod. videosúbor s označením
„b2uePDU65EbFeqitl56672113_422661295630638_8824345832239907965_n.mp4„
a MD5 s označením: C53a6e31ab90de0eb3ea09ba4faf43f5 a v čase o 20:20:08
hod. videosúbor s
označením„YkTcoMPmVsqXRZvtl57220726_887077005359551_787921039045465
5707_n.mp4„ a MD5 s označením: 47a895f5557a60bd91da313131f5d339, pričom
sa jedná o zobrazenia dieťaťa ženského pohlavia s obnaženými pohlavnými orgánmi
určené na sexuálne účely,

2. od presne nezisteného dňa do 25.11.2021 na internom pamäťovom úložisku
mobilného telefónu zn. Samsung XXXXX, čiernej farby, s IMEI1: 354791647363809,
IMEI2: 358890547363806, ktorý dobrovoľne vydal pri osobne j prehliadke dňa
25.11.2021 v Žiline prechovával multimediálne súbory s detskou pornografiou a to:
videosúbor s označením „ VID_19880705_100706_543„ zobrazujúci dieťa ženského
pohlavia s obnaženými pohlavnými orgánmi pri vykonávaní iného obdobného
sexuálneho styku, videosúbor s označením „ VID_60520101_063526_364„
zobrazujúci dieťa ženského pohlavia s obnaženými pohlavnými orgánmi pri
vykonávaní iného obdobného sexuálneho styku, videosúbor s označením „
VID_60530111_033114_456„ zobrazujúci dieťa ženského pohlavia s obnaženými
pohlavnými orgánmi pri vykonávaní iného obdobného sexuálneho styku, videosúbor
s označením „ VID_60521207_142748_766„ zobrazujúci dieťa ženského pohlavia s
obnaženými pohlavnými orgánmi pri vykonávaní iného obdobného sexuálneho
styku, 

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX zo dňa 4.3.2022, spisová
značka 3 Pv 463/21/5511, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených
nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
24 mesiacov

Odôvodnenie:

XXXXX prokuratúry XXXXX uznesením sp. zn. 3Pv 463/21/5511 zo dňa
04.03.2022 podmienečne zastavil trestné stíhanie obvineného ml. XXXXX, stíhaného
pre prečin rozširovania detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona a
prečin prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom
predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného zákona a určil mu skúšobnú dobu v
trvaní 24 (dvadsaťštyri) mesiacov, ktorá uplynula dňa 17.03.2024 na tom skutkovom
základe, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.
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Nakoľko skúšobná doba podmienečného zastavenia trestného stíhania
uplynula dňa 17.03.2024, do spisu boli zabezpečené správy k osobe obvineného,
výpis z ÚEP a odpis z RT obvineného.

Konštatujem, že na základe vyžiadaných správ, odpisu z registra trestov GP
SR a lustráciou na tunajšej prokuratúre je zrejmé, že obv. ml. XXXXX počas
skúšobnej doby viedol riadny život a nedopustil sa žiadneho protispoločenského
konania.

Obvinený teda splnil všetky zákonné podmienky na vyslovenie o osvedčení
sa v skúšobnej dobe.

Podľa § 217 ods. 1 Tr. poriadku ak obvinený v priebehu skúšobnej doby viedol
riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu a vyhovel aj ďalším
uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne, že sa obvinený
osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa v trestnom stíhaní
pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní vydá uznesenie.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania podľa § 9 odsek 1, písmeno e) Tr. poriadku.

Na základe vyššie uvedených skutočností som rozhodla tak, ako je uvedené
vo výrokovej časti tohto uznesenia, teda, že sa obvinený ml. XXXXX v skúšobnej
dobe podmienečného zastavenia trestného stíhania podľa § 217 ods. 1 Tr. por.
osvedčil.   

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu,
ktorý rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť
má odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Dagmar Belobradová
prokurátorka


